
Prot. 5301 /B15 FESR del 09/08/2016

Al Prof. STELLINO ALDO
ALL’ALBO
AGLI ATTI

Oggetto: NOMINA Collaudatore Progetto 10.8.1.A1. FESRPON - SI - 2015-228.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso prot. MIUR AOODGFID0009035 del 13/07/2015 - Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale" Per ta scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento
2014/2020" - rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione, l'ampliamento o
l'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/ WLAN Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica,
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave;
VISTA la nota prot. n. MIUR Prot . AOODGEFID/1717del 15/01/2016 con cui vengono
autorizzate le Azioni 10.8.1;
VISTE le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi
Strutturali Europei" 2014-2020;
RAVVISATA la necessità di provvedere, per la realizzazione del suddetto progetto,
all'individuazione della figura di collaudatore tra il personale interno;

Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.1 – Sottoazione
10.8.1.A1 Autorizzazione prot. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 - Codice Identificativo
Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-228 - Titolo modulo : Realizzazione infrastruttura
wireless - Titolo progetto:  “ Progetto WIFI Barbera “
CUP D46J15001160007 - CIG ZCD1AA3CB7.

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

Istituto Comprensivo Statale  “ BARBERA” - CACCAMO
90012 CACCAMO (PA) VIA ORTO DEGLI ANGELI

C.F. 96021840820  C.M. PAIC8AF00B
Codice Univoco Fatturazione: UFTBXU

www.icbarberacaccamo.it
e-mail: paic8af00b@istruzione.it

PEC: paic8af00b@pec.istruzione.it
Tel/fax 091/8148210



VISTO l'Avviso prot. 5133/B15/FESR del 14/07/2016 di procedura di selezione per il reclutamento
di personale interno per la figura di Collaudatore per il Progetto PON "Per la scuola - Competenze e
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.1 - Sottoazione 10.8.1.A1
Autorizzazione prot. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016;
PRESO ATTO che alla data di scadenza stabilita nel suddetto Avviso per la presentazione delle
candidature è pervenuta una sola istanza presso l'Ufficio di protocollo della segreteria di questa
Istituzione scolastica completa di C:V. del Prof. Stellino Aldo, prot.5156/B15/FESR del
19/07/2016;
CONSIDERATO che il Prof. Stellino Aldo è in possesso dei titoli e delle competenze richieste,

DECRETA
di nominare il Prof. Stellino Aldo, nato a Alcamo  ( TP ) il 28/01/1952, docente a tempo
determinato di Scienze Matematiche presso questa Istituzione scolastica, in qualità di esperto
COLLAUDATORÉ di dotazioni tecnologiche informatiche e scientifiche con riguardo al progetto
definito dal seguente codice: Progetto: 10.8.1 .Al FESRPON-SI-2015-161: Codice Identificativo
Progetto: 10.8.1.A1. FESRPON – SI – 2015-228 Titolo modulo : Realizzazione infrastruttura
wireless - Titolo progetto:  “ Progetto WIFI Barbera “ CUP  D46J15001160007 - CIG
ZCD1AA3CB7.

COMPITI DEL COLLAUDATORE:
 Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature e dei beni

acquistati;
 Verificare la corrispondenza dei beni acquistati;
 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la corrispondenza rispetto

a quanto specificato nel Bando di Gara e nel relativo Capitolato Tecnico;
 Eseguire un controllo completo dei beni acquistati ed installati;
 Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati, avendo cura di

segnalare tempestivamente eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto al
Capitolato Tecnico;

 Collaborare con il D.S., il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano FESR, al
fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa
realizzazione dell’intervento, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle
attività;

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto;
 Compilare il registro delle presenze e delle attività svolte in ore.

La misura del compenso è stabilita in € 150,00 omnicomprensive degli oneri a carico dello stato e
delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta (pari ad
un impegno orario massimo di circa 7 ore).
I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondo comunitari e
della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto, nessuna
responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Vincenzo Maggio

Firma autografa omessa
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


